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Bps ocHoBa Ha unen 145 crap (6) v unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBanHue (»Cnyxben Bechuk
Ha PenyGnuka Makenonnja® Op. 82/18 u ,CnyxGen
BECHHK  Ha  Penybnuka  CesepHa Makenonuja*
6p.178/21), nupektopor Ha AreHuHjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO 00pazoBaHue, qoHece

PEIIEHUE
32 MOYETOK €O padoTa CTyAHCKATa porpama ox nps
UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - JOAHIUIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no » EKOHHKeHepuHAT 1 €KOMeHalMeHT",
Ha DaKy.ITeT 32 WIYMaPCKH HAYKH, nej3axHa
APXHTEKTYPAa H eKOHHKeHepHHT ,, Xanc Em* NpH
Yuusepsurer ,,Cs. Kupua u Metoauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pelenne ce YTBpAyBa [eKka ce
HCNOTHETH  yC/IOBHTE 332 MOYETOK co paBora Ha
CTylMCKaTa nporpama OJ MpPB LMKJIYC HA aKaneMcKH
CTYAMH - JOAMIUIOMCKH cTymuu (240 EKTC), no
»EKOMHKEHepUHT U eKOMeHauMeHT", Ha Qakyarer 3a
IIyMapCcKH  Haykd,  [ej3akHa apxXMTeKTypa H
EkOMHKEeHepUHr ,Xauc Em“ mpu Vausepsurer ,,Cs.
Kupun u Metoanj“ o Cxonje.

2. Oga peleHne Breryesa Bo cuma co JEHOT Ha
JIOHECYBaIbE.

O6pasanoxenne

[lo nobuBawe Ha Peuenme 3a aKpeauTauuja
0p.08-1241/7 on 17.05.2023 romuma ox CTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpeIuTalKja Ha BHCOKOTO 00pazoBanie,
®aKkynTet 3a LIyMapeku HayKH, nejcaxHa apXHTeKTypa U
CkonHKeHepuHr , XaHc EM“ npu Vuusepsuter ,,Cs.
Kupun u Metoauj* Bo Cxonje ce o6paru co Gapamwe op.
08-108/5 on 30.05.2023 roamua, o AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBauMe, 1nox Ham Gp. 08-
909/1 om 31.05.2023 FOZIMHA, 3a yTBpAYBalbe Ha
YCOBHTE 33 moveToK co pafoTa Ha cCTyauckata
fIporpaMa o1 MNpB UMKIYC Ha aKaleMCKH CTYAHH -
AonumioMcky cryaun (240 EKTC), no »EKOMHKeHepuHT
H CKOMECHaUMeHT", Ha Dakynrer 3a LTYMapcKH HayKkH,
Nej3aKHa apXHTEeKTypa M CKOMHXXEHEPHHT , XaHc Em“
npH YHuusepsuter ,,Ce. Kupun u MeTtoauj“ Bo Ckonije.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&
Republikés sé Magedonisé sé& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deriplomike
(240 SETK), nga "Ekoinxhinieri dhe ekomenaxhim",
né Fakultetin e Shkencave té Pylltarisé, Arkitekturé
Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em" prané
Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deriplomike (240 SETK), nga "Ekoinxhinieri dhe
ekomenaxhim", né& Fakultetin e Shkencave t& Pylltarisé,
Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em" prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&é Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1241/7 t& datés 17.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Shkencave té&
Pylltaris€, Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans
Em" prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-108/5 t& datés
30.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-909/1 t& datés 31.05.2023, per
pércaktimin e kushteve pér fillimin  me puné t&
programit  studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deriplomike (240 SETK), nga "
Ekoinxhinieri dhe ekomenaxhim", né& Fakultetin e
Shkencave t& Pylltarisé, Arkitekture Peizazhi dhe
Ekoinxhinieri "Hans Em" pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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JIApeKTOpOT Ha AreHuMjaTa 3a KBQIWUTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pemenue 6p.08-909/2 on
01.06.2023 ronuna, hopmupa KoMHCHja 3a yTBpAyBaibe
Ha MCIIOJIHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3@ II0YETOK co paboTa Ha
CTyIMCKaTa Mporpama HaBeJeHa BO Todka | Ha oBa
pelieHne.

Komucujara, Ha aeH 06.06.2023 roauHa, W3Bpiuu
yBua W u3rorsu Mssewraj 6p. 08-909/3 on 12.06.2023
roauHa, Kaje e HaBeJeHO JeKa 3a CTyJHCKaTa porpama
O/l MPB LMKJIYC HA aKaJEMCKH CTYIHH - JOAMIIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,ExouHkKeHepuHr H
ekoMeHauMeHT , Ha @akylTeT 3a IIyMapCKH HaykH,
nej3akHa apXMTEKTypa W eKOMHXeHepHHr ,XaHe Em™
npu Yuusepsuter ,,Cs. Kupun u Metoauj* Bo Ckonje, ce
MCTIOIHETH YCIOBUTE COIJIACHO OApenbuTe YyTBPAEHH CO
3akOHOT 2a BHCOKOTO oOpazoBanue u Ypendbara 3a
HOpDMATHBH W  CTaHJapAM 32  OCHOBalbe  Ha
BHCOKOOOPA30BHH  YCTAaHOBH W 332 BpLIeHE Ha
BucokooOpasoBHa aejHocT  (,,CmyxOeH BEeCHUK Ha
Peny6muxa Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajku 1o BO MpenBHI M3HECEHOTO, Ce OIIIY4H
KaKo BO JMCIIO3HTHBOT HA OBA PELIIEHHE.

ITPABHA IIOYKA: IlpotuB oBa pelleHHE,
MOXE A ce 3aBe/le YNpaBeH CIOp, CO MOJHECYBae Ha
tyx6a mo VYnpaBHuor cyn Ha PenyGmuka CesepHa
Makeouuja, Bo pok o1 30 aeHa o JEHOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba peLICHHUE.

HocTtaBeHo a0:
Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHoBa
ApxuBa

u3paborun/pérgatiti: Munesa
onoGpun/miratoi: Sevgil Murtgzi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-909/2 t& datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 06.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-909/3 t& datés 12.06.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deriplomike (240
SETK), nga "Ekoinxhinieri dhe ekomenaxhim", né
Fakultetin e Shkencave t& Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi
dhe Ekoinxhinieri "Hans Em" prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t¢ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé¢ Veriut, né¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




